ESTADUAL DE UNIVERSIDADE PONTA GROSSA
NUTEAD –

     Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 -

    Telefone: (42) 3220-3250

EDITAL INTERNO
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS

PROCESSO DE SELEÇÃO DE

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

atuação como PROFESSORES FORMADORES

Matemática, do Sistema Universidade Aberta do Brasil

Estadual de Ponta Grossa, na modalidade a

UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS CONVOCADOS

Disciplina: “Instrumentação para o Ensino de Matemática I

1º Marceli Behm Goulart

Disciplina: “Geometria I

1º Leonardo Pires

Disciplina: “Matemática Básica

1º Elisângela dos Santos Meza

OBS: Solicitado recolocação na classificação de acordo com o processo SEI nº 20.000026669

Disciplina: “Fundamentos da Matemática I

1º José Trobia

2. DOS PROCEDIMENTOS

2.1. O professor convocado constante no item 1

seguinte documentação para cadastro junto ao SGB

Bolsas/CAPES:

Disciplina: “Geometria Analítica I

3º José Tadeu Teles Lunardi

ESTADUAL DE UNIVERSIDADE PONTA GROSSA
– Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

 Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900

3250                                         e-mail:nutead@ead.uepg.br

INTERNO N° 175/20 - UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS - UAB/CAPES

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES - GRADUAÇÃO EM

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS no PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para

PROFESSORES FORMADORES internos no Curso de graduação em

, do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB oferecido pela Universidade

de Ponta Grossa, na modalidade a distância, conforme Edital

Instrumentação para o Ensino de Matemática I”,

Marceli Behm Goulart

Geometria I”

Matemática Básica”

Elisângela dos Santos Meza

OBS: Solicitado recolocação na classificação de acordo com o processo SEI nº 20.000026669

Fundamentos da Matemática I”

O professor convocado constante no item 1 do presente edital deverá providenciar a

seguinte documentação para cadastro junto ao SGB - Sistema de Gerenciamento de

Geometria Analítica I”

José Tadeu Teles Lunardi

ESTADUAL DE UNIVERSIDADE PONTA GROSSA
Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

900 - Ponta Grossa/PR

                                          Site: www.ead.uepg.br

UEPG/NUTEAD/UAB
UAB/CAPES

EM MATEMÁTICA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

no PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para

no Curso de graduação em

UAB oferecido pela Universidade

rme Edital 080/20 e 158/20 -

”,

OBS: Solicitado recolocação na classificação de acordo com o processo SEI nº 20.000026669-0.

do presente edital deverá providenciar a

Sistema de Gerenciamento de

ESTADUAL DE UNIVERSIDADE PONTA GROSSA
NUTEAD –

     Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 -

    Telefone: (42) 3220-3250

2.1.1. Formulário de Cadastramento/ Termo de Compromisso de Bolsista

preenchido à mão, pode ser acessado no link

2.1.2. Declaração de não acúmulo de bolsas,

Edital;

2.1.3. Fotocópias:

a) Certificado de graduação;
b) Certificado da última titulação (
c) Comprovação de tempo no magistério
d) Comprovação de Curso de Capacitação para o

2.2. Os documentos deverão ser protocolados por meio do Serviço Eletrônico de

Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/,

Gerais endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

NUTEAD, nomeado como “EDITAL

2.3. O convocado terá o prazo

documentação solicitada no item

2.4 O não atendimento do item

em assumir a função, caracterizando assim a desistência da vaga, sendo então

procedida a convocação do próximo classificado.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD

Editais, através do telefone (42) 3220

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Est

Ponta Grossa,

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais
Coordenação UAB/UEPG

ESTADUAL DE UNIVERSIDADE PONTA GROSSA
– Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

 Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900

3250                                         e-mail:nutead@ead.uepg.br

Formulário de Cadastramento/ Termo de Compromisso de Bolsista

preenchido à mão, pode ser acessado no link https://ead.uepg.br/termobolsista

Declaração de não acúmulo de bolsas, conforme modelo

a) Certificado de graduação;
b) Certificado da última titulação (Pós-graduação Stricto ou Latu S
c) Comprovação de tempo no magistério do ensino superior.

so de Capacitação para o Moodle.

deverão ser protocolados por meio do Serviço Eletrônico de

https://sei.uepg.br/, na aba PROTOCOLO DIGITAL

endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

“EDITAL 175/20 – Professores formadores MATEMÁTICA

O convocado terá o prazo até o dia 23 de agosto de 2020

documentação solicitada no item 2.1 deste edital.

O não atendimento do item 2.2 do presente edital será entendido como não interesse

em assumir a função, caracterizando assim a desistência da vaga, sendo então

procedida a convocação do próximo classificado.

Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD

Editais, através do telefone (42) 3220-3250.

Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 20 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais
Coordenação UAB/UEPG

Profª. Dr. Jocemar de Quadros Chagas
Coordenador

ESTADUAL DE UNIVERSIDADE PONTA GROSSA
Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

900 - Ponta Grossa/PR

                                          Site: www.ead.uepg.br

Formulário de Cadastramento/ Termo de Compromisso de Bolsista-CAPES,

https://ead.uepg.br/termobolsista;

conforme modelo do ANEXO I deste

Sensu);

deverão ser protocolados por meio do Serviço Eletrônico de

PROTOCOLO DIGITAL, Solicitações

endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância –

Professores formadores MATEMÁTICA”.

20, para o envio da

do presente edital será entendido como não interesse

em assumir a função, caracterizando assim a desistência da vaga, sendo então

Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD -

adual de Ponta Grossa.

Jocemar de Quadros Chagas
 de Curso

ESTADUAL DE UNIVERSIDADE PONTA GROSSA
NUTEAD –

     Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 -

    Telefone: (42) 3220-3250

Declaração de Pagamento de Bolsas UAB

Eu, _______________________________________________
CPF: ____________________, bolsista da modalidade ______
UAB, declaro que não possuo outros pagamentos de bolsas em desacordo com a
legislação vigente.

______________________________

ESTADUAL DE UNIVERSIDADE PONTA GROSSA
– Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

 Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900

3250                                         e-mail:nutead@ead.uepg.br

ANEXO I

Declaração de Pagamento de Bolsas UAB

Em  ____ de _______

___________________________________________
__, bolsista da modalidade _______________ do Sistema

UAB, declaro que não possuo outros pagamentos de bolsas em desacordo com a

______________________________
Nome completo do bolsista

ESTADUAL DE UNIVERSIDADE PONTA GROSSA
Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

900 - Ponta Grossa/PR

                                          Site: www.ead.uepg.br

_____ de  20____.

______________________________________________________,
_____ do Sistema

UAB, declaro que não possuo outros pagamentos de bolsas em desacordo com a